


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	4/08/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCION EJECUTIVA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISION DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS EN LAS URBANIZACIONES EL INGENIERO, CIUDAD DEL CHOFER, LA PLATA, PARQUE INDUSTRIAL, LOS PRECURSORES, LOS PARQUES, SANTIAGO SALAVERRY, CORAZÓN DE JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO VILLARREAL, SAN EDUARDO, SANTA VICTORIA, LAS BRISAS, SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIDA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO - CHICLAYO - LAMBAYEQUE						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	AOI00108501889 SUPERVISION DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO CUI N°2089754- CHICLAYO						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	101						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI N°2089754					
1.7	EXPRESIÓN DE INTERÉS	NUMERO DE EXPRESION DE INTERES					11068-2023	
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N° 0445-2023/VIVIENDA/VMCS/PNSU/1.0/ERCS			Fecha de recepción	19/07/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		X		NO		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			R.M. N° 228-20219-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	9/07/2019	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Conservar una síntesis de las observaciones							
	Conservar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Conservar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Conservar una síntesis de las respuestas a las observaciones							



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento					
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL						
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
	DEL PROVEEDOR						
	N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	DE LA ENTIDAD						
	N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	1	se adjunta al presente resumen					
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 506,786.81 (Quinientos seis mil setecientos ochenta y seis con 81/100 Soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
	Se adjunta al presente resumen						
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/07/2023			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/07/2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X		NO		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.						
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI			NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.						
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI			NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.						
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI			NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.						
5.	 <b>ABOG. CRISTIAN EDISON DIPAZ SÁNCHEZ</b> Coordinador (T) Área de Abastecimiento NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO DEL ORGANISMO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO						

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA SUPERVISION DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO "Rehabilitación De Los Colectores Principales y Secundarios de Alcantarillado en Las Urbanizaciones El Ingeniero, Ciudad Del Chofer, La Plata, Parque Industrial, Los Precursores, Los Parques, Santiago Salaverry, Corazón De Jesús, Victoria, Los Cedros, Federico Villareal, San Eduardo, Santa Victoria, Las Brisas, Santa Alejandrina, San Juan, La Florida y El Porvenir, Distritos de Chiclayo, Provincia Chiclayo - Lambayeque"						
SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO						
Fecha: 13 de junio de 2023		Plazo de ejecución <div>5meses</div> <div>5meses=150</div> días calendario				
ESTRUCTURA DE COSTOS - PRESUPUESTO REFERENCIAL						
1	HONORARIOS	Cant.	Incid %	Tiempo Meses	Honorarios S/.	Importe S/.
1.1	PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					
1.1.1	SUPERVISOR DE PROYECTO					
1.1.2	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO					
1.1.3	ESPECIALISTA EN MECÁNICA DE SUELOS Y GEOTECNIA					
1.1.4	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS Y PROGRAMACIÓN DE OBRAS					
1.1.5	ESPECIALISTA EN TRÁNSITO					
1.1.6	ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL					
1.1.7	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL					
1.1.8	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS					
1.1.9	ESPECIALISTA SOCIAL					
SUB TOTAL 1						251,000.00
2	GASTOS DIRECTOS: MATERIALES PARA EL SERVICIO	Und		Cant.	Precio S/.	Importe S/.
2.1	MATERIALES DE USO ESPECÍFICO DEL SERVICIO					
2.1.1	FOTOCOPIAS (A4 y A3) Y ANILLADOS					
2.1.2	FOTOCOPIAS DE PLANOS Y PLOTEOS					
2.1.3	PAPEL BOND A4 80 Grs SATINADO					
2.1.4	PAPEL BOND A3 75 Grs paquete de 500 hojas					
2.1.5	TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER					
2.1.6	ÚTILES DE OF. (Papel Bond, folders,lapiceros,CDs, etc. )					
SUB TOTAL 2						5,230.00
3	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL PARA PERSONAL DE LA CONSULTORÍA	Und		Cant.	Precio S/.	Importe S/.
3.1	UNIFORME PARA PERSONAL PROFESIONAL, TÉCNICO Y AUXILIARES (botín, chaleco multibolsillo con cinta reflectiva, casco con rachet, etc )					
3.2	EXÁMENES MÉDICOS PRE-OCUPACIONAL, DE LOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS QUE PARTICIPAN EN EL SERVICIO DE CONSULTORÍA					
3.3	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO: SCTR PENSIÓN Y SALUD					
SUB TOTAL 3						8,853.66
A	COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION (1+2+3)					265,083.66
B	GASTOS GENERALES					143,190.00
C	UTILIDAD:					21,206.69
D	TOTAL (A+B+C)					429,480.35
E	I.G.V. (18%)					77,306.46
MONTO VALOR REFERENCIAL (D+E)						506,786.81
Nota: Incluye Utilidad y Tributos						
DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES						
ITEM	DESCRIPCIÓN	Cant.	Incid %	Tiempo Meses	Honorarios S/.	Importe S/.
1	PERSONAL DE DIRECCIÓN:					
1.1	Administrador - Control de Calidad					
PARCIAL 1						80,000.00
2	PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.)	Cant.	Incid. %	Tiempo Meses	Honorarios S/.	Importe S/.
2.1	Contador					
2.2	Secretaria					
PARCIAL 2						10,000.00

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA SUPERVISION DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO "Rehabilitación De Los Colectores Principales y Secundarios de Alcantarillado en Las Urbanizaciones El Ingeniero, Ciudad Del Chofer, La Plata, Parque Industrial, Los Precursores, Los Parques, Santiago Salaverry, Corazón De Jesús, Victoria, Los Cedros, Federico Villareal, San Eduardo, Santa Victoria, Las Brisas, Santa Alejandrina, San Juan, La Florida y El Porvenir, Distritos de Chiclayo, Provincia Chiclayo - Lambayeque"						
SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO						
Fecha: 13 de junio de 2023		Plazo de ejecución	5 5	meses meses=	150	días calendario
ESTRUCTURA DE COSTOS - PRESUPUESTO REFERENCIAL						
3	OFICINAS DE OPERACIÓN EN CAMPO Y SEDE CENTRAL (Incl. equipamiento, servicios y artículos de oficina)	Cant.	Incid. %	Tiempo Meses	Honorarios S/.	Importe S/.
3.1	Oficina Local Principal del Superviosr					
3.1.1	Alquiler o Depreciación de Oficina Principal(Incl. Autoevaluó y Arbitrios)	1	25%	5.0	2,000.00	2,500.00
3.1.2	Mobiliario de oficina principal	1	25%	5.0	1,500.00	1,875.00
3.1.3	Equipamiento: Recursos para mantenimiento de Pcs. Plotter, Impresoras, fotocopadoras, etc.	1	25%	5.0	1,500.00	1,875.00
3.1.4	Conexión Internet y Red	1	25%	5.0	250.00	312.50
3.1.5	Servicio y mantenimiento de Of. principal (Luz, Agua, etc.)	1	25%	5.0	1,000.00	1,250.00
3.1.6	Equipo de Comunicación (radio Telefonía)	5	25%	5.0	250.00	1,562.50
3.2	Materiales de Uso General	Unidad	Cant.		Precio S/.	Importe S/.
3.2.1	Tintas para impresoras y/o toner	glb	1		450.00	450.00
3.2.2	Útiles de oficina (Papel Bond, lapiceros, folders, CDs. etc)	glb	1		500.00	500.00
3.3	EQUIPOS DE OFICINA: ALQUILER Y/O DEPRECIACIÓN Y MANTENIMIENTO					
3.3.1	Costos por alquiler y/o depreciación y mantenimiento de Estación de trabajo, PCs. Impresoras, Plotter, Copiadoras, escaner y Licencias por Software.	glb	1		1,000.00	1,000.00
PARCIAL 3						11,325.00
4	ELEMENTOS PARA PROTECCION Y ARTICULOS DE LIMPIEZA CONTRA EL COVID-19:	Unidad	Cant.		Precio S/.	Importe S/.
4.1	JABON LIQUIDO 1lt	und	5		30.00	150.00
4.2	ALCOHOL EN GEL 1lt	und	5		50.00	250.00
4.3	CARTELES	und	5		30.00	150.00
PARCIAL 4						550.00
5	MOVILIDAD PARA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO:	Cant.	Incid %	Tiempo Meses	Precio S/.	Importe S/.
5.1	VEHÍCULO PARA USO DEL PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO DE LA CONSULTORÍA: 01 und (Camioneta Pick –Up 4x4 incl. Combustible, lub. y otros costos operacionales)	1.00	100%	5.00	6,733.00	33,665.00
PARCIAL 5						33,665.00
6	LIQUIDACION DE SERVICIO DE CONSULTORÍA	Unidad	Incid %		Precio S/.	Importe S/.
6.1	Gastos de Administración (Incl. Movilidad) por Liquidación de servicio de consultoria de obra	glb..	100%		2,500.00	2,500.00
PARCIAL 6						2,500.00
7	GASTOS DEL CONCURSO Y CONTRATACIÓN:	Unidad	Cant.		Precio S/.	Importe S/.
	Documentos de Presentación (Adquisición de Bases y Gastos Notariales)	glb..	1		650.00	650.00
	Visitas a la zona de ejecución de la Obra	glb..	1		1,000.00	1,000.00
	Fianzas: Contratación					
	Fianza por Garantía de Fiel Cumplimiento	glb..	1		1,250.00	1,250.00
	Fianza por Garantía de Adelanto Directo incluye renovaciòn	glb..	1		750.00	750.00
	Seguros: Contratación					
	Poliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores, Seguros de la Empresa, equipos, etc.	glb..	1		500.00	500.00
	Expediente:					
	Elaboración de la Propuesta	glb..	1		1,000.00	1,000.00
PARCIAL 7						5,150.00
TOTAL GASTOS GENERALES (PARCIAL 1+2+3+4+5+6+7)						143,190.00